2025年３月17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ッ ソ ウ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  前 田  浩

（コード番号：1444 東証グロース市場・名証ネクスト市場）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  北 村  知 之

（TEL．03－3439－1671）

2025年７月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 20 日に公表いたしました、2025 年７月期第２四半期（中間期）連結累計期間の業績

予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2025年７月期第２四半期（中間期）連結累計期間業績予想と実績値との差異

（2024年８月１日～2025年１月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する中間純利益

１株当たり
連結中間
純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,613 19 13 182 167.43

実績値（Ｂ） 2,520 4 6 156 143.79

増減額（Ｂ－Ａ） △93 △14 △7 △25

増減率（％） △3.6 △75.3 △51.9 △14.1

（ご参考）
前期第２四半期実績
（2024年７月期第２四半期）

2,490 70 93 65 59.89

２．差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、リフォーム事業において、外壁工事、大規模修繕などその他の工事に

関しては堅調に推移しましたが、積極的に採用活動を行ったものの、人員採用計画を下回る結果となり、原状

回復工事の受注数増加に繋げる事ができなかったこと、また不動産建設事業において連結開始後の注文住宅の

完工件数が少なかったことにより売上高について前回発表予想を下回りました。

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する中間純利益については、リフォーム事業及び不動産建設事業に

おける売上高の減少により、前回発表予想を下回りました。

なお、2025 年７月期通期の業績予想につきましては、第３四半期以降の工事進捗見込み、工事受注状況等を

総合的に勘案し、現時点では前回発表予想を据え置くことと致します。今後の動向を踏まえ、業績予想を見直

す必要が生じた場合には速やかに開示する予定です。

以上